

PROJETO DE DRENAGEM, VISANDO A CORREÇÃO DOS ALAGAMENTOS NA ÁREA DA CIDADE NOVA VIII, MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - DESONERADA

Sinapi = Set/2022

CPU 004 Poço de visita retangular para drenagem, em alvenaria com blocos de concreto, dimensões = 1,6x2,5 M, profundidade de acordo com projeto.						
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	102480	Concreto FCK = 15MPa, Traço 1:3,4:3,4 (em massa seca de cimento/areia média/ seixo rolado) - preparo mecânico com betoneira 600 L. AF_05/2021.	M³	3,01	R\$ 729,55	R\$ 2.195,95
SINAPI	92267	Fabricação de forma para lajes, em chapa de madeira compensada resinada E = 17 MM. AF_12/2015.	M²	31,15	R\$ 59,25	R\$ 1.845,64
SEDOP	50037	Desforma	M²	31,15	R\$ 5,45	R\$ 169,77
SINAPI	92802	Corte e dobra de aço CA-50, diâmetro de 8,0 mm. AF_06/2022	KG	294,00	R\$ 12,16	R\$ 3.575,04
TOTAL						7.786,40

